



G M I N A Ł U Ż N A

38-322 Łużna 634,

pow. gorlicki

woj. małopolskie

tel. 0-18 3543922,

fax 0-18 3543039

e-mail: gmina@luzna.pl

Łużna, dnia 29.09. 2021 r.

ZP.271.12.2021

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Zamawiający: Gmina Łużna
REGON:491892469
NIP:738-10-22-314

Dotyczy:

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „**Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Łużna**”, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm. – dalej p.z.p), Zamawiający - Gmina Łużna - działając w oparciu o art. 135 ust. 6 ustawy p.z.p. zamieszcza treść pytań otrzymanych od Wykonawców wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

W rozdziale 3 Opis przedmiotu zamówienia, pkt. A, ppkt. 1 Zamawiający wymaga, aby worki były zapakowane w 3 tys. zestawów spiętych gumką zawierających: 120 worków każdy, w tym: 40 worków czarnych, 40 worków żółtych, 20 worków zielonych, 10 worków niebieskich, 10 worków brązowych i dostarczone Zamawiającemu w terminie do 30 listopada 2021 r. Mając na uwadze fakt, iż jeden taki zestaw worków waży ok. 7 kg, niemożliwe jest spięcie go gumką - z powodu zbyt dużego ciężaru gumki będą pękać. W związku z tym czy Zamawiający dopuszcza wykonanie 6 tys. zestawów składających się z 20 worków czarnych, 20 worków żółtych, 10 worków zielonych, 5 worków niebieskich, 5 worków brązowych?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy bez zmian.

Pytanie Nr 2:

Termin dostarczenia wszystkich worków ustalony został na dzień 30 listopada 2021 r.. Biorąc pod uwagę fakt, że otwarcie ofert przypada na dzień 6 października i najbliższy możliwy termin podpisania umowy (w przypadku braku uzupełnień dokumentów) przypada na 21 października. W związku z powyższym niemożliwe jest wyprodukowanie i zrobienie pakietów w takiej ilości w tak krótkim terminie. Wnosimy o zmianę terminu dostarczenia worków na 40 dni roboczych od dnia podpisania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin dostarczenia worków do 15.12.2021 roku. Odpowiednie zmiany wprowadzono do projektu umowy i SWZ.

Pytanie Nr 3:

Wykonawca wnosi o wprowadzenie minimalnej, gwarantowanej przez Zamawiającego ilości odpadów, której nieosiągnięcie będzie skutkowało odpowiedzialnością odszkodowawczą Zamawiającego na zasadach ogólnych. Wykonawca zwraca uwagę, że wprowadzenie minimalnej ilości odpadów stanowi obowiązek Zamawiającego wynikający z art. 433 pkt. 4) Ustawy prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje minimalną wartość zamówienia która będzie stanowić 85% wartości ceny ofertowej wskazanej przez Wykonawcę. Odpowiednie zmiany wprowadzono do projektu umowy.

Pytanie Nr 4:

Wykonawca wnosi o zmianę pkt 15.3 SWZ oraz § 10 projektu umowy poprzez obniżenie kar umownych do racjonalnej wartości, tj. co najmniej o 80% ponieważ obecne wartości kar umownych są rażąco wygórowane.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy bez zmian.

Pytanie Nr 5:

Wykonawca wnosi o wprowadzenie ograniczenia łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości umowy, co jest ustawowym obowiązkiem Zamawiającego wynikającym z art. 436 pkt. 3) Ustawy prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że maksymalna wysokość kar umownych których mogą dochodzić strony wynosi 50% wynagrodzenia umownego (ceny ofertowej Wykonawcy). Odpowiednie zmiany wprowadzono do projektu umowy.

Pytanie Nr 6:

Wykonawca wnosi o wprowadzenie ograniczenia łącznej odpowiedzialności cywilnoprawnej Wykonawcy do 20% wartości umowy, co jest niezbędne do skalkulowania ryzyka związanego z wykonaniem przedmiotu umowy i prawidłowego ustalenia ceny ofertowej. Wykonawca wskazuje, że brak tego rodzaju ograniczenia może w sposób znaczący wpłynąć na wysokość ceny ofertowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane ograniczenia.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami zamawiający informuje jednocześnie o przedłużeniu terminu składania ofert. Nowy termin to: 2021-10-13 do godz. 09:00. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 09:15.

Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosków o wyjaśnienie treści SWZ.

Zamawiający informuje ponadto, że w związku z przedłużeniem terminu składania ofert uległ zmianie termin związania ofertą. Po zmianie, Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 90 dni, tj. do dnia 10 stycznia 2022 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

WÓJT

mgr Mariusz Tarsa

Załączniki:

1. Ogłoszenie zmian Nr Dz.U./S 192/500683-2021 z dnia 04.10.2021 roku.
2. SWZ (aktualizacja)
3. Zał. Nr 2 – projekt umowy (aktualizacja)

